ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418

INDICAÇÃO Nº 16/2015

Senhor Presidente:

Os Vereadores CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI, GERRI
SAWARIS, MARCIO SARETO, ALUISIO CESAR
CALEFFI VALLE E LINDOMAR DURANTI  da Bancada
do PT/PMDB, com o apoio dos demais Vereadores, nos
termos regimentais, propõe  que  a  Câmara Municipal de
Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Chefe do
Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

A) A INSTALAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E REDE DE ÁGUA NOS
TERRENOS DOS FUNDOS DO DISTRITO INDUSTRIAL EM PARCEIRA
COM AS EMPRESAS BENEFICIÁRIAS.

JUSTIFICATIVAS:

No ano de 2013 foi aprovada a doação de alguns terrenos do Distrito Industrial.
Em visita ao local, foi possível verificar que os imóveis ainda estão na pendencia

da instalação da energia elétrica e rede de água.
Considerando a importância dessas empresas na geração de emprego e renda é

que pedimos ao Poder Executivo para que providencie a instalação da rede de energia e rede
de água em parceria com as empresas.

Essa é uma reivindicação das empresas que ganharam terrenos nos fundos do
Distrito Industrial.

 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.
Sala de sessões, aos 28 de setembro de 2015.

Proponente:

Ver. CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI

Ver. GERRI SAWARIS

Ver. MARCIO SARETO

Ver. ALUISIO CESAR CALEFFI VALLE

Ver. LINDOMAR DURANTI